ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 17.08.2022 № 1151 следующие изменения:

абзац четвертый пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного Кодекса Российской Федерации, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.".

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:
Специалист 1 категории отдела

строительства и архитектуры

комитета строительства, архитектуры

и земельно-имущественных отношений

И.В. Андреева
                                                                                                                       (подпись)
                                                                                                                                         (дата)
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела

строительства и архитектуры

комитета строительства, архитектуры

и земельно-имущественных отношений

Е.В. Шведкина
                                                                                                                       (подпись)
                                                                                                                                         (дата)
Заместитель председателя комитета

-начальник отдела имущественных

отношений

М.Г.Анищенко

                                                                                                                       (подпись)

                                                                                                                                         (дата)
Начальник правового управления

О.В. Шашкова
                                                                                                                       (подпись)
                                                                                                                                         (дата)
Прокуратура Чудовского района

Антикоррупционная экспертиза

_____________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с 25.06.2024 по 01.07.2024
	Постановление направить:
	дело -1

	отдел архитектуры -1

	бюллетень -1

Андреева Ирина Васильевна
54-744